Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020072300201

201

Nº 140, quinta-feira, 23 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE APOSTILAMENTO A REGISTRO DE PREÇOS

Primeiro Termo de Apostilamento A Ata Registro de Preço nº 55/2020
Ata Registro de Preço N° 55/2020. Promitente Comprador: Prefeitura Municipal de Nova
Canaã do Norte - MT
Promitente Fornecedor: Ligia Maria Carneiro - ME
OBJETO: Registro de preços para Futura e Eventual Aquisição de Medicamentos,
Suplementos Alimentares e Materiais de Consumo para Manutenção das atividades da
Secretaria Municipal de Saúde de Nova Canaã do Norte/MT. Realinhamento de Preços: Fica
realinhado o preço do Item de nº 185 descrito na Cláusula Quarta da Ata de Registro de
Preços nº 055/2020, em virtude do aumento do preço praticado junto ao
distribuidor/fabricante do produto, passando o novo preço a ser praticado o descrito a
seguir:

. ITEM CÓ D I G O DESCRIÇÃO DO PRODUTO MARCA UNID NOVO PREÇO
UNITÁRIO A SER
P R AT I C A D O

. 185 005.001.327 OMEPRAZOL -
CONCENTRACAO/DOSAGEM 20
MG,FORMA FARMACEUTICA
CAPSULA,VIA DE
ADMINISTRACAO ORAL

G LO B O CAP 0,09

Data de Assinatura 22 de Julho de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
EDITAIS DE NOTIFICAÇÃO

NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL Nº 002/2020 PMNO Ao contrato Nº 065/2018
Decorrente do Edital da tomada de preços Nº 008/2018. A empresa VITURINO
PAVIMENTAÇÃO E TERRAPLANAGEM EIRELLI. Prezado (a) Senhor (a), Por meio da
presente NOTIFICAÇÃO, O MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA, pessoa jurídica de direito
público, devidamente inscrito no CNPJ n. 03.238.920/0001-30, com sede na Rua Wilson
de Almeida, nº259, Ouro Verde, Nova Olímpia/MT, neste ato representado pelo Sr.
Prefeito Municipal, JOSÉ ELPÍDIO DE MORAES CAVALCANTE, brasileiro, divorciado,
portador do Documento de Identidade RG sob N.º 250859 SSP/AL e do CPF
099.414.364-87, residente e domiciliado a Rua Vinte e Oito, Nº 295, Bairro Jardim das
Oliveiras, Cep: 78.370-000, na cidade de Nova Olímpia-MT, vem respeitosamente,
perante Vossa Senhoria, para NOTIFICAR A VITURINO PAVIMENTAÇÃO E
TERRAPLANAGEM EIRELLI inscrita no CNPJ sob o n.º 26.367.209/0001-81, estabelecida
Avenida Historiador Rubens de Mendonça nº 1756, Edifício SB TOWER, sala 2302,
Bairro Alvorada em Cuiabá-MT, CEP: 78048-340 representada neste ato pelo Sr.
MAYKON STYVER FERREIRA ALVES, portador do RG nº 1709430 SSP/MT e CPF nº
018.887371-66, nos termos do art. 77 e 78 da Lei nº lei 8.666/93 do que segue:
Através do contrato Nº 065/2018, a ora NOTIFICADA. OBJETO: CONTRATAÇAO DE
EMPRESA PARA RECUPERAÇAO DE ESTRADAS VICINAIS (NOVA CONQUISTA) NO
PERIMETRO RURAL DO MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT COM EXTENSÃO DA ESTRADA
DE 14,85 KM CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO PROJETO. Decorrente do Edital
da tomada de preços N. º 008/2018. MOTIVO DA NOTIFICAÇÃO: Notificar a empresa
Viturino quanto ao fato de ter abandonado os serviços contratuais, sem dar causa ou
qualquer justificativa para tanto, sendo por mais de 45 dias, tendo como última
medição realizada em 24 de abril/2020. Solicita-se que a empresa apresente suas
justificativas, novo cronograma físico financeiro adequando os prazos, e que retome as
obras e dê devida celeridade em suas atividades objetivando a conclusão das obras,
considerando que o prazo contratual da mesma se encerra em 26 de agosto/2020.
NOTIFICAR Vossa Senhoria, que, que reinicie a RETOMADA DA OBRA, e execução de
todos os serviços correlatos ao contrato, seguindo o que se encontra previsto em
projeto. Diante destes fatos e sob pena de rompimento do contrato e quanto à
sanções e multas previstas quanto aos atrasos e descumprimentos contratuais, da
mesma forma eventuais punições legais previstas e outras consequências
administrativas a contar da data da publicação desta notificação. Sem mais para o
momento. Sem mais para o momento. MARCELO ALBUQUERQUE BASTOS ENGENHEIRO
CIVIL/ENGº DE SEG. TRABALHO CREA-MT 11.125/D RNP1.205.029.265 VALDECI DOS
ANJOS GONÇALVES FISCAL CONTRATO/ COODERNADOR MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE,
PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL

NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL 003/2020 PMNO Ao contrato Nº 064/2018
Tomadas de Preços Nº 007/TIPO10/2018/PMNO A empresa VITURINO PAVIMENTAÇÃO
E TERRAPLANAGEM EIRELI, CNPJ-026.367.209.0001/81 Prezado (a) Senhor (a), Por meio
da presente NOTIFICAÇÃO, O MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA-MT, pessoa jurídica de
direito público, devidamente inscrito no CNPJ n. 03.238.920/0001-30, com sede na Rua
Wilson de Almeida, nº259, Ouro Verde, Nova Olímpia/MT, neste ato representado pelo
Sr. Prefeito Municipal, JOSÉ ELPÍDIO DE MORAES CAVALCANTE, brasileiro, divorciado,
portador do Documento de Identidade RG sob N.º 250859 SSP/AL e do CPF
099.414.364-87, residente e domiciliado a Rua Vinte e Oito, Nº 295, Bairro Jardim das
Oliveiras, CEP: 78.370-000, na cidade de Nova Olímpia-MT, vem respeitosamente,
perante Vossa Senhoria, para NOTIFICAR A EMPRESA VITURINO PAVIMENTAÇÃO E
TERRAPLANAGEM EIRELI, CNPJ-026.367.2090001/81 Localizada na av. historiador Rubens
de Mendonça nº1756 ed. SB tower sala 2302, Bairro alvorada CEP: 78.048-000 na
cidade de Cuiabá-MT, representada pelo Senhor Maykon StYver Ferreira Alves, portador
do RG: 1709430 SSP/MT e CPF: 018.887.371-66, nos termos do art. 77 e 78 da Lei nº
lei 8.666/93 do que segue: Através do contrato Nº 064/2018, a ora NOTIFICADA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS (P.A.
USIEL PEREIRA) NO PERIMETRO RURAL DO MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT.
Decorrente do Edital da tomada de preços N. º 007/2018/PMNO. MOTIVO DA
NOTIFICAÇÃO: Notifica-se a empresa Viturino quanto a demora na conclusão dos
serviços de implantação das obras, tendo retomado os serviços somente em junho de
2020, que se encontravam paralisados desde junho de 2019 (após 2ª Medição), e não
comparecer com equipamentos necessários para os serviços de terraplenagem e
revestimento primário, considerando que o contrato finaliza o prazo em 26
agosto/2020. Solicita-se que a empresa apresente suas justificativas, novo cronograma
físico financeiro adequando os prazos, e que dê celeridade em suas atividades
objetivando a conclusão das obras. NOTIFICAR Vossa Senhoria, que inicie a execução de
todos os serviços correlatos ao contrato, e por sua vez à obra, seguindo o que se
encontra previsto em projeto, como já informado anteriormente, solicitamos a
apresentação da ART, do responsável técnico para este projeto. Diante destes fatos e
sob pena de rompimento do contrato e quanto à sanções e multas previstas quanto
aos atrasos e descumprimentos contratuais, da mesma forma eventuais punições legais
previstas. e outras consequências administrativas a contar da data da publicação desta
notificação. Sem mais para o momento. Em anexo os relatórios de vistoria do contrato
citado realizado pelo fiscal o senhor Valdeci dos Anjos Gonçalves. Nova Olímpia, 22 de
julho de 2020. MARCELO ALBUQUERQUE BASTOS ENGENHEIRO CIVIL/ENGº DE SEG.
TRABALHO CREA-MT 11.125/D RNP1.205.029.265 VALDECI DOS ANJOS GONÇALVES
FISCAL CONTRATO/ COODERNADOR MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, PROTEÇÃO E
DEFESA CIVIL JOSE ELPIDIO DE MORAES CAVALCANTE PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA
OLIMPIA/MT

Nova Olímpia, 22 de jullho de 2020.
JOSE ELPIDIO DE MORAES CAVALCANTE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020

A Prefeitura Municipal de Nova Xavantina - MT, através de seu Pregoeiro
Oficial, vem a público divulgar a HOMOLOGAÇÃO da licitação na modalidade Pregão
Eletrônico nº 009/2.020, o qual teve por Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES. Empresas habilitadas e
vencedoras: CIRURGICA PARMA LTDA-ME, inscrita no CNPJ nº 10.368.534/0001-29, com o
valor global de R$ 9.010,00 (nove mil e dez reais); LUANNA FREIRE FELIX LTDA - ME,
inscrita no CNPJ nº 13.200.879/0001-67, com o valor global de R$ 49.300,00 (quarenta e
nove mil e trezentos reais) e C E CARVALHO - COMERCIAL - EPP, inscrita no CNPJ nº
24.864.422/0001-73, com o valor global de R$ 7.400,00 (sete mil e quatrocentos reais).

Nova Xavantina - MT, 22 de julho de 2.020.
WALMIR ARRUDA COSTA

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2.020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público a
RETIFICAÇÃO do edital do Pregão 040/2.020 Eletrônico 011/2.020 que tem por objeto o
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES E
ACESSÓRIOS. Onde se lê: Os produtos serão solicitados de forma parcelada, conforme a
necessidade e deverão ser entregues no prazo máximo de 10 (dez) dias, leia-se: Os
produtos serão solicitados de forma parcelada, conforme a necessidade e deverão ser
entregues no prazo máximo de 15 (quinze) dias, a integra da retificação encontra-se
disponível a todos interessados, no Palácio dos Pioneiros - sala de licitações, sito Avenida
Expedição Roncador Xingu, 249 - Centro - St. Xavantina. Os interessados em obter maiores
informações e cópia do Edital, poderão fazê-lo junto ao setor de Licitações, através do
sitio: https://novaxavantina.mt.gov.br/licitacoes/pregão -presencial&ano=2020. e/ou e-
mail: licitacao@novaxavantina.mt.gov.br

Nova Xavantina - MT, 22 de julho de 2.020.
WALMIR ARRUDA COSTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANATINGA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 28/2020

A Prefeitura Municipal de Paranatinga - MT, através do Presidente da CPL
nomeado pela portaria 024 de 17 de janeiro de 2020, torna público para conhecimento dos
interessados, a homologação do processo de licitação pela modalidade de Dispensa Nº.
28/2020, regido pela lei 8.666/93 e suas alterações complementares.

Aquisição de Luva látex e Sapatilha Propé, Material de Consumo para Proteção
Individual, em atendimento Farmácia Básica nas ações de prevenção e controle do novo
Corona vírus (Covid-19), em atendimento a Secretaria de Saúde do Município de
Paranatinga/MT, com fulcro no disposto do artigo 4º da Lei Federal 13.979/2020 com
redação dada pela Medida Provisória nº 926/2020. NOME DA EMPRESA: SALVI LOPES &
CIA. LTDA - ME. CNPJ: 82.478.140/0001-34. VALOR TOTAL: R$: 28.780,00.

Paranatinga - MT, 22 de julho de 2020.
DEVENILSON DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS Nº 14/2020

A Prefeitura De Porto Esperidião Torna Público A Adesão A Ata De Registro De
Preço 14/2020. "Sistema Carona" Do Objeto: Aquisição De Um Caminhão Caçamba.
Detentora Da Ata A Empresa: Torino Comercial De Veiculos Ltda - Cnpj:02.416.362/0001-93
Porto Esperidião-Mt, 22 De Julho De 2020

MARTINS DIAS DE OLIVEIRA
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2020

A Prefeitura De Porto Esperidião/Mt, Torna Público Aos Interessados, Que
Realizará A Licitação Na Modalidade Tomada De Preço Nº 06/2020, Tipo Melhor Técnica E
Preço Para Construção Do Muro E Alambrado Da Creche Pró-Infância. Local: Sala De
Licitações Da Prefeitura De Porto Esperidião-Mt. Data: 07 De Agosto De 2020 - Horário: 09
Horas - Porto Esperidião - Mt, 22 De Julho De 2020. Contato: E-Mail:
Licitacaoporto@Gmail.Com - Fone (65) 322511-39.

RONEY BATISTA CARDOSO
Presidente da CPL

RESULTADOS JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

A Prefeitura de Porto Esperidião/MT, torna público o RESULTADO da TOMADA
DE PREÇO Nº 02/2020, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA E DRENAGEM PLUVIAL EM RUAS NO BAIRRO EDELMINA
QUERUBIM MARCHETI. Que teve como vencedora a Empresa: CONSTRUTORA CAMPESATTO
LTDA - CNPJ Nº 03.722.632/0001-57, que apresentou o menor preço no valor total de: R$
746.820,13 (setecentos e quarenta e seis mil e oitocentos e vinte reais e treze centavos)-
Porto Esperidião-MT, 21 de julho de 2020

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

A Prefeitura de Porto Esperidião/MT, torna público o RESULTADO da TOMADA
DE PREÇO Nº 03/2020, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E DRENAGEM PLUVIAL DO BAIRRO JARDIM PRIMAVERA. Que
teve como vencedora a Empresa: CONSTRUTORA CAMPESATTO LTDA - CNPJ Nº
03.722.632/0001-57, que apresentou o menor preço no valor total de: R$ 927.125,96
(novecentos e vinte e sete mil e cento e vinte e cinco reais e noventa e seis centavos)-
Porto Esperidião-MT, 21 de julho de 2020

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

A Prefeitura de Porto Esperidião/MT, torna público o RESULTADO da TOMADA
DE PREÇO Nº 04/2020, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E DRENAGEM PLUVIAL DO DISTRITO DE PEDRO NECA. Que teve
como vencedora a Empresa: CONSTRUTORA CAMPESATTO LTDA - CNPJ Nº
03.722.632/0001-57, que apresentou o menor preço no valor total de: R$ 582.486,80
(quinhentos e oitenta e dois mil e quatrocentos e oitenta e seis reais e oitenta
centavos)-

Porto Esperidião-MT, 21 de julho de 2020.
MARTINS DIAS DE OLIVEIRA

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-07-23T02:34:47-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial